nestus, tutus esse non possit. tam miser sit, ut illi be-

neficii loco sit quicquid redditur." Haec dis audientibus

:

„circumveniant illum domesticae insidiae, quas ego pos-

sim solus opprimere. instet potens inimicus et gravis,

infesta turba necinermis, creditor urgeat et accusator."

XL. Vide quam sis aequus: horum optares nihil, si i

tibi beneficium non dedisset. Ut alia taceam, quae gra-

viora committis pessima pro optimis referendo , hoc certe

9*
V
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delinquis, quod non exspectas suum cuiusque rei tempus,
quod aeque peccat qui non sequitur qiiajn qui anlecedit.

Quomodo beneficium non semper recipiendum est, sic

2 non utique reddendum. Si milii non desideranti redde-

res, ingratus esses: quanto ing-ratior es, qui desiderare

me cogis? Exspecta: quare subsidere apud te munus
meum non vis ? quare oblig-atum moleste fers ? quare

quasi cum acerbo feneratore signare rationem parem pro-

peras? quid mihi negotium quaeris? quid in me deos

inmittis? quomodo exigeres, qui sic reddis?

1 XLI. Ante omnia ergo, Liberalis, hoc discamus, bene-

ficia secure debere et occasiones reddendorum observare,

non manu facere. hanc ipsam cupidilatem primo quoque
tempore liberandi se meminerimus ingrati esse. nemo
enim libenter reddit quod invitus debet, et quod apud se

2 non vult esse, onus iudicat esse, non munus. Quanto
melius ac iustius in promptu habere merita amicorum et

ofTerre, non ingerere nec obaeratum se iudicare? quoniam
beneficium commune vinculum est et inter se duos adligat.

Dic: nihil moror, quo minus tuum revertatur, opto hilaris

accipias. si necessitas alterutri noslrum inminet fatoque

quodam datum est, ut aut tu cogaris beneficium recipere

aut ego accipere, det potius qui solet. Eg-o paratus sum.

nulla mora in Turno est:

ostendam hunc animum, cum primum tempus advenerit.

interim di testes sunt.

1 XLII. Soleo, mi Liberalis, nolare Imnc in te adfectum

et quasi manu prendere verentis et aestuantis, ne in ullo

officio sis tardior. Non decetgratum animum sollicitudo,

contra summa fiducia sui et ex conscientia veri amoris

dimissa omnis anxietas. Tam convicium est: recipe quod
[debeo, quam: da quod] debes. Hoc primum beneficij

2 dati sit ius, ut.recipiendi tempus elig^at qui dedit. ,,At

vereor, ne homines de me sequius loquantur." Male agit

qui famae, non conscientiae g-ratus est. Duos istius rei

iudices habes, illum, {quem potes fallere, et te] quem
non potes. „Quid erg-o, si nulla mtervenerit occasio?